(toleran) dan tidak berjumud pada pemhaman tekstualis dan harfiah dengan

metode yang tersebut bermaksud agar cara pandang dan pemahaman

sesorang menjadi lebih luas dan dapat disuaikan dengan keadaan waktu dan

tempatnya.

c) Syaikh Muhammad Al-Ghazali

Syaikh Muhammad Al-Ghazali dilahirkan pada hari Sabtu5

Dzulhijah 1335 H atau 22 september 1917 M, dalam sebuah keluarga miskin

dan agamis disebuah kampung kecil bernama kampung Naklal Inab, Itay

Al’Barud, Buhairah, Mesir. Ayahnya adalah seorang hafidz Al-Qur`an dan

Ghazali kecil mengikuti jejak ayahnya dan telah mengahafal sejak umur 10

tahun.19

Raniri meninggal dunia pada tanggal 22 Dzul Hijjah 1068 H/21 September

1658 M.33

Ar-Raniri memiliki perhatian besar terhadap bidang keilmuan,

meliputi bida Figih, Tasawauf, Agidah dan Hadis. Khususnya dalam bidang

keilmuan hadis, Ar-Raniri membuktikan betapa besarnya perhatiannya

dengan kajian hadis ialah dengan menulis buku Hidầyat al- Habib i at-